
COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4

VISTI:

il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici dei Servizi approvato in ultimo con la
Deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 06.11.2015;

la convenzione tra i Comuni di Monterotondo Marittimo e Montieri, stipulata in data 24.03.2016, con
la quale i due Enti hanno stabilito di svolgere in maniera associata le funzioni dell'area LL.PP.
mediante la costituzione di un ufficio comune, individuando quale capofila il comune di Montieri;

il decreto sindacale di Montieri n. 5 del 24.03.2016 con la quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile dell'area LL.PP. associata per i comuni di Montieri e Monterotondo;

l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

l'art. 12 della Legge del 07 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. “Nuove norme sul procedimento
amministrativo”;

PREMESSO che:

il Comune di Monterotondo Marittimo annovera tra il proprio patrimonio immobiliare il fabbricato che
ospita l’ Istituto Comprensivo Don Curzio Breschi, sito in viale G. Garibaldi n. 360 del Capoluogo,
censito al Catasto Fabbricati comunale al foglio 24, p.lla 32, sub. 6 e 7;
il predetto immobile è corredato da una corte esterna di circa mq. 300, già fatta oggetto di
precedente intervento di messa in sicurezza ai fini statici ed idraulici, per mezzo di realizzazione di
muro perimetrale a retta in c.a., con sovrastante parapetto in acciaio e vetro, e apposito sistema di

Oggetto:         Realizzazione  di spazio verde attrezzato a servi=
                        zio  del fabbricato sede dell Istituto Comprensivo
                        Don  Curzio Breschi, sito in viale G. Garibaldi n.
                        360  del  Capoluogo.  Liquidazione fattura n. 2016

                                                           COPIA
SETTORE N. 4

LAVORI PUBBLICI

RESPONSABILE ING. Vichi Alessandro

DETERMINAZIONE

N. 22 assunta in data 13-09-16

                                                                                    Numero Registro Generale 425

DETERMINAZIONE SETTORE N. 4 n. 22 del 13-09-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

2.175,28

QUADRO ECONOMICO

Oneri della sicurezza

Incentivo di cui all’art. 92 D.Lvo 163/06 Є 435,06

Є 444,25

Imprevisti Є 136,90

Lavori Є

arredi Є 500,00

Totale per lavori Є

Totale somme a disposizione Є 3.247,23

21.752,77

21.308,52

TOTALE  PROGETTO Є 25.000,00

drenaggio e scolo delle acque meteoriche, con sottofondo costituito da materiale inerte di cava
(ciottoli) di diametro vario (3-5 cm).
l’Amministrazione Comunale, nell’ambito del perseguimento delle proprie finalità di governo del
territorio, intende migliorare la dotazione della propria struttura scolastica, contribuendo ad
incrementare l’offerta formativa proposta, procedendo con un intervento di riqualificazione della
predetta area a corredo del fabbricato di viale G. Garibaldi;

CONSIDERATO che, il Dott. Ing. Antonio Guerrini, ha redatto un progetto esecutivo assorbente anche i
livelli preliminare e definitivo, recante all'oggetto "Intervento di realizzazione di uno spazio verde
attrezzato a servizio del fabbricato sede dell’Istituto Comprensivo Don Curzio Breschi, sito in
viale G. Garibaldi n. 360 del capoluogo", dell'importo complessivo di € 25.000,00 articolato nel
seguente quadro economico:

e composto dai seguenti elaborati:

Relazione tecnica descrittiva,
Elenco prezzi Unitari,
Computo Metrico Estimativo,
Quadro incidenza manodopera,
Stima degli Oneri della Sicurezza generali o inclusi,
Costi della sicurezza,
Capitolato Speciale d’Appalto,
Schema di contratto;

DATO ATTO  che il suddetto progetto esecutivo è stato validato, ai sensi dell’art. 55 del D.P.R. n. 207/2010,
dal Responsabile del Procedimento per l’appalto in questione, Dott. Alessandro Vichi, in contraddittorio con il
progettista, come da verbale del 16/06/2016;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 06.02.2016 con la quale è stato approvato in linea
tecnica il progetto  esecutivo de quo ;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 231 del 28.06.2016, con la quale:

- venivano approvati gli elaborati adeguati al nuovo prezziario per i lavori pubblici della Regione
Toscana 2016 ed al D.Lvo n. 50/2016, relativi al progetto esecutivo avente ad oggetto "Intervento di

IVA al 10%

DETERMINAZIONE SETTORE N. 4 n. 22 del 13-09-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

Є



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

2.054,95

QUADRO ECONOMICO

Oneri della sicurezza

Incentivo di cui all’art. 92 D.Lvo 163/06 Є 410,99

Є 377,04

Imprevisti Є 984,52

Lavori Є

arredi Є 1.000,00

Totale per lavori Є

Totale somme a disposizione Є 4.450,46

20.549,54

20.172,50

TOTALE  PROGETTO Є 25.000,00

realizzazione di uno spazio verde attrezzato a servizio del fabbricato sede dell’Istituto Comprensivo Don
Curzio Breschi, sito in viale G. Garibaldi n. 360 del capoluogo”, redatto dall'Ing. Antonio Guerrini,
dell'importo complessivo di €. 25.000,00 articolato nel quadro economico che segue:

- veniva affidato alla Ditta Thermos Habitat S.r.l., con sede in via dei Martiri, 30 a  Castelnuovo Val
di Cecina (PI) p.i. 01213270505, l'incarico per l'esecuzione dei lavori illustrati in premessa a seguito delle
procedura di affidamento effettuata sulla piattaforma regionale START e conclusa in data 28/06/2016, a
fronte un importo netto di € 20.489,04  oltre IVA per  € 2.048,90 per complessivi  € 22.537,94;

VISTO il verbale di consegna dei lavori, redatto in data 29.06.2016, col quale veniva fissata la data del
28.07.20116 come ultima per l’esecuzione delle opere;

VISTO  il verbale di ultimazione lavori, redatto in data 26.07.2016;

VISTA la fattura n. 2016 14/E, trasmessa dalla ditta Thermos Habitat S.r.l., con sede in via dei Martiri, 30 a
Castelnuovo Val di Cecina (PI) p.i. 01213270505, acquisita al protocollo comunale in data 28.07.2016 col
progressivo n. 3647, di importo totale pari a € 22.189,75, di cui € 20.172,50 di imponibile ed € 2.017,25 per
I.v.a. 10%;

ATTESO che:

IVA al 10%

DETERMINAZIONE SETTORE N. 4 n. 22 del 13-09-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

Є



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

ai sensi dell'art. 3 comma 5 della L. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”,questo-
ufficio ha provveduto a richiedere il CIG, e che al progetto in questione è stato assegnato il CIG n.
Z0E1A5AF6C, e che tali dati saranno riportati sul bonifico di pagamento;

ai sensi dell'art. 3 comma 7 della L. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”, la società-
ha comunicato che il Conto Corrente dedicato su cui effettuare i pagamenti è identificato dall'IBAN:
IT44Z0637071223000010002974 banca d'appoggio Cassa di Risparmio di Volterra;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della fattura sopra richiamata, imputando la spesa di €
22.189,75 al cap. 1226 del Bilancio corrente, sull’impegno n. 354/2016, assunto con D.D. n. 231 del
28.06.2016;

ATTESO che il sottoscritto ricopre il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 10 del
D.Lvo 163/2006;

ATTESO che gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si può certificare la
congruità tecnica e la regolarità generale della procedura;

VISTE le seguenti disposizioni legislative e regolamentari:

il D.Lgs. 12.04.2006, n. 163, e successive modifiche ed integrazioni;
il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i.;
il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni,
il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

di considerare le premesse narrative, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, quali1.
parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

di liquidare e pagare, per i motivi illustrati in premessa e che qui si intendono a tutti gli effetti2.
richiamati,  alla ditta Thermos Habitat S.r.l., con sede in via dei Martiri, 30 a Castelnuovo Val di Cecina (PI)
p.i. 01213270505, l’importo di € 20.172,50;

di liquidare e pagare all’Erario l’importo di € 2.017,25 per I.v.a. 10%;3.

di imputare la somma totale di € 22.189,75 sull’impegno n. 354/2016, assunto con D.D. n. 231 del4.
28/06/2016;

di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per l’apposizione5.
del visto di regolarità contabile e per la conseguente registrazione sul registro generale delle determinazioni
e, successivamente all’ufficio ragioneria ed al Servizio LL.PP. per gli adempimenti di reciproca spettanza,
nonché all’Albo Pretorio per la sua affissione.

DETERMINAZIONE SETTORE N. 4 n. 22 del 13-09-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

Responsabile



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

f.to - Vichi Alessandro -

DETERMINAZIONE SETTORE N. 4 n. 22 del 13-09-2016  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

                                                                        ILRESPONSABILE DEL SETTORE 4

                                                            F.to     Ing. Vichi Alessandro



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

Esercizio
Numero
impegno

N. sub
impegno

Importo

DETERMINAZIONE

N. 22 assunta in data 13-09-16

                                                                                    Numero Registro Generale 425

Eventuale CIG di riferimento: ZOE1A5AF6C

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

(Art.151 c.4 D.Lgs.08.08.2000, n.267)

Impegno contabile registrato al:

Note:

Oggetto:         Realizzazione  di spazio verde attrezzato a servi=
                        zio  del fabbricato sede dell Istituto Comprensivo
                        Don  Curzio Breschi, sito in viale G. Garibaldi n.
                        360  del  Capoluogo.  Liquidazione fattura n. 2016

  Monterotondo M.Mo, li 28-09-16

                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                   Polemi Francesco

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 8
giorni consecutivi a partire dal 30-09-16.

Monterotondo M.Mo, lì 30-09-16

Capitolo

DETERMINAZIONE SETTORE N. 4 n. 22 del 13-09-2016  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

Art.


